

MUNICIPALIDAD DE ESCOBAR
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS, AL 1º CUATRIMESTRE, EJERCICIO FISCAL 2017

ANEXO B - 06 - 04

CODIGO		DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACION	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% DE EJECUCION
Grupo	Subgr. Origen Detall F.F. O.F.											
		TOTAL DE INGRESOS	1.954.613.220	0	1.954.613.220	0	0	566.733.303	284.497.519	851.230.822	851.230.822	43,33
100		INGRESOS CORRIENTES	348.206.038	0	348.206.038	0	0	113.346.661	56.899.504	170.246.165	170.246.165	49
150		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	348.206.038	0	348.206.038	0	0	113.346.661	56.899.504	170.246.165	170.246.165	48,89
	153	Transf. Com. de Entid. y Org. del Estado n/Co Pa	348.206.038	0	348.206.038	0	0	113.346.661	56.899.504	170.246.165	170.246.165	48,89
	153 070	Recursos del Tesoro c/Royalties	348.206.038	0	348.206.038	0	0	113.346.661	56.899.504	170.246.165	170.246.165	48,89
200		INGRESOS DE CAPITAL	1.616.407.182	0	1.616.407.182	0	0	453.386.642	227.598.015	680.984.657	680.984.657	42
220		TRANSFERENCIA DE CAPITAL	1.616.407.182	0	1.616.407.182	0	0	453.386.642	227.598.015	680.984.657	680.984.657	42,1
	223	Transfer. Consolid. Interfundamentales de Cap	1.616.407.182	0	1.616.407.182	0	0	453.386.642	227.598.015	680.984.657	680.984.657	42,1
	223 070	Recursos del Tesoro c/Royalties	1.616.407.182	0	1.616.407.182	0	0	453.386.642	227.598.015	680.984.657	680.984.657	42,1
	340	SALDO INICIAL DE CAYA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	343	Saldo Inicial de Recursos Institucionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-
	343 010	Recursos de Royalties y Compensaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-



CARLOS ISMAEL ESCURRA E.
DPTO. ADMINISTRACIÓN



ELVIO R. RUIZ DIAZ FLORENTIN
INTENDENTE MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD DE ESCOBAR

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS CONSOLIDADO, AL 1º CUATRIMESTRE, EJERCICIO FISCAL 2017

ANEXO B - 06 - 05

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO GRAL. MPAL.	MODIFICADO	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	TOTAL OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTO	TOTAL PAGADO	OBLIG. PEN. DE PAGO
	TOTAL DE GASTOS	1,964,613,220	0	1,964,613,220	211,600,000	1,500,000	434,140,599	345,629,067	892,429,666	1,162,183,554	892,429,666	0
	GASTOS CORRIENTES	348,206,038	0	348,206,038	81,600,000	1,500,000	124,747,775	5,760,000	140,167,775	208,028,283	140,167,775	0
100	SERVICIOS PERSONALES	140,000,000	0	140,000,000	81,600,000	1,500,000	47,790,000	5,760,000	63,200,000	76,800,000	63,200,000	0
140	Contratación de Personal	140,000,000	0	140,000,000	81,600,000	1,500,000	47,790,000	5,760,000	63,200,000	76,800,000	63,200,000	0
141	Contrac. de Personal Técnico	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	0	5,000,000	0	0
144	Jornales	80,000,000	0	80,000,000	6,660,000	0	8,660,000	4,280,000	19,480,000	60,320,000	19,480,000	0
145	Honorarios Profesionales	55,000,000	0	55,000,000	1,500,000	1,500,000	38,220,000	1,500,000	43,720,000	11,280,000	43,720,000	0
200	SERVICIOS NO PERSONALES	43,500,000	32,500,000	76,000,000	0	0	51,660,000	0	51,660,000	24,350,000	51,660,000	0
240	Gastos por Asso, Manten. y Repar.	38,000,000	37,500,000	75,500,000	0	0	51,660,000	0	51,660,000	23,850,000	51,660,000	0
241	Manten. y Rep. Menores de Vías de Comuni	0	48,500,000	48,500,000	0	0	48,000,000	0	48,000,000	500,000	48,000,000	0
242	Manten. y Rep. Menores de E. y Locales	7,500,000	0	7,500,000	0	0	0	0	0	7,500,000	0	0
243	Manten. y Rep. M. de Maquinas	30,500,000	-11,000,000	19,500,000	0	0	3,650,000	0	3,650,000	15,850,000	3,650,000	0
280	Servicios técnicos y profesionales	5,500,000	-5,000,000	500,000	0	0	0	0	0	500,000	0	0
283	Servicios Bancarios	500,000	0	500,000	0	0	0	0	0	500,000	0	0
286	Consultoría, Ases. e Investig.	5,000,000	-5,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
300	BIENES DE CONSUMO	138,206,038	-32,500,000	105,706,038	0	0	25,317,775	0	25,317,775	80,388,263	25,317,775	0
340	Bienes de com. de ofic. e Inmuevos	7,500,000	-7,500,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
346	Repuestos y Accesorios Menores	7,500,000	-7,500,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
360	Combustibles y lubricantes	120,706,038	-15,000,000	105,706,038	0	0	25,317,775	0	25,317,775	80,388,263	25,317,775	0
361	Combustibles	105,706,038	0	105,706,038	0	0	25,317,775	0	25,317,775	80,388,263	25,317,775	0
362	Lubricantes	15,000,000	-15,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
390	Otros bienes de consumo	10,000,000	-10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
392	Cubiertas y Cámaras de Aire	10,000,000	-10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
390	Otros Bienes de Consumo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
800	TRANSFERENCIAS	26,500,000	0	26,500,000	0	0	0	0	0	26,500,000	0	0
840	Transf. Carr. al Sector Priv.	26,500,000	0	26,500,000	0	0	0	0	0	26,500,000	0	0
842	Aporte a Ent. Educ. Inal. y fines de lucro	26,500,000	0	26,500,000	0	0	0	0	0	26,500,000	0	0
500	GASTOS DE CAPITAL	1,616,407,182	0	1,616,407,182	13,000,000	0	308,392,824	339,869,067	662,261,891	954,145,291	662,261,891	0
500	INVERSION FISICA	1,146,259,322	0	1,146,259,322	0	0	158,810,150	243,068,717	393,878,867	752,380,455	393,878,867	0
520	Construcciones	926,259,322	0	926,259,322	0	0	98,700,150	239,768,717	328,468,867	599,790,455	328,468,867	0
521	Construc. de Obras de Uso Publico	926,259,322	0	926,259,322	0	0	86,700,150	239,768,717	326,468,867	599,790,455	326,468,867	0
530	Adq. de maq., equios y herram.	180,000,000	-21,300,000	158,700,000	0	0	16,110,000	0	16,110,000	152,590,000	16,110,000	0
531	Maquinarias y Equipos de la Construcción	180,000,000	-27,800,000	152,200,000	0	0	0	0	0	152,200,000	0	0
531	Herramientas, aparatos e Insumos en genl.	0	16,500,000	16,500,000	0	0	0	0	0	390,000	0	0
540	Adq. de equipos de ofic. y comp.	30,000,000	21,300,000	51,300,000	0	0	48,000,000	3,300,000	51,300,000	0	51,300,000	0
541	Adq. de Muebles y Enseres	10,000,000	-6,700,000	3,300,000	0	0	0	0	0	3,300,000	0	0
542	Adq. de Equipos de Oficina	10,000,000	-10,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
543	Adq. de Equipos de Comput.	10,000,000	39,000,000	49,000,000	0	0	48,000,000	0	48,000,000	0	48,000,000	0
570	Adquisic. De Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
579	Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0



[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

MUNICIPALIDAD DE ESCOBAR
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS CONSOLIDADO, AL 1º CUATRIMESTRE, EJERCICIO FISCAL 2017

ANEXO B - 06 - 05

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO GRAL. MPAL.	MODIFICADO	PRESUPUESTO VIGENTE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	TOTAL OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTO	TOTAL PAGADO	OBLIG. PEND. DE PAGO
580	Estudios y Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
589	Estudios y Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
30 011		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
800	TRANSFERENCIAS	246.594.836	0	246.594.836	0	0	13.800.000	31.000.000	44.800.000	201.794.836	44.800.000	0
870	Transf. de capital al sector privado	246.594.836	0	246.594.836	0	0	13.800.000	31.000.000	44.800.000	201.794.836	44.800.000	0
871 003	Transf. de capital al sector privado	246.594.836	0	246.594.836	0	0	13.800.000	31.000.000	44.800.000	201.794.836	44.800.000	0
30 011		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
900	OTROS GASTOS	223.583.024	0	223.583.024	13.000.000	0	144.782.674	65.800.350	223.583.024	0	223.583.024	0
980	Oblig. Pend. de pagos gastos capital	223.583.024	0	223.583.024	13.000.000	0	144.782.674	65.800.350	223.583.024	0	223.583.024	0
945	Inversión Fidec	223.583.024	0	223.583.024	13.000.000	0	144.782.674	65.800.350	223.583.024	0	223.583.024	0
30 011		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0



CARLOS ISMAEL ESCURRA E.
 DPTO. ADMINISTRACIÓN



EL VIVO R. RUIZ DIAZ FLORENTIN
 INTENDENTE MUNICIPAL